
 1 

Protokół Nr V/07 
z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 1 marca 2007r 

w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy 
 

Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk o godz. 14.00 otworzył obrady V/07 
Sesji Rady Gminy Orchowo – „Otwieram V Sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie powitał 
radnych, nowo wybranych sołtysów, zaproszonych gości oraz przybyłych mieszkańców 
Gminy, jak w liście obecności stanowiącej załącznik nr 1, 2 do niniejszego protokołu.  
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w Sesji uczestniczy 15, więc Rada 
Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. 
 
Ad. pkt. 3 Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał przedłożony radnym projekt porządku obrad i zgłosił 
wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 7 wystąpienia Dyrektora Rejonowego 
Zakładu Energetycznego w Słupcy. Dodatkowo złożył wniosek o wprowadzenie do porządku 
obrad w punkcie 9 przyjęcia sprawozdania z funkcjonowania Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Słowikowie za rok 2006. Wnioskował również o wprowadzenie do pkt 13 
dyskusji i głosowania nad projektem uchwały Nr V/34/07 w sprawie desygnowania Wójta 
Gminy Orchowo do Zarządu Fundacji „Sąsiedzi Wokół Szlaku Piastowskiego”.  
 
Wobec braku innych propozycji ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy złożył 
wniosek o przegłosowanie zmian w porządku obrad. 
 
Radni jednogłośnie przegłosowali wprowadzenie zaproponowanych zmian do porządku 
obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk odczytał następnie zmieniony porządek 
obrad jak niżej: 

1. Otwarcie V/07 Sesji Rady Gminy Orchowo. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Przyjęcie porządku obrad 
4. Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy nr IV/07 z dnia 29 stycznia 2007r. 
5. Informacje Przewodniczącego Rady. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami. 
7. Wystąpienie Dyrektora Rejonowego Zakładu Energetycznego w Słupcy. 
8. Przedstawienie informacji przez firmę WINDBUD na temat elektrowni wiatrowej. 
9. Przyjęcie sprawozdania projektów funkcjonowania Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Słowikowie za rok 2006. 
10. Przyjęcie sprawozdania projektów działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych projektów Narkomanii za rok 2006. 
11. Informacje dotyczące funkcjonowania środowiskowej świetlicy wychowawczej w 

Orchowie 
12. Sprawozdanie projektów działalności GOPS. 
13. Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały: 

a) uchwała Nr V/34/07 w sprawie desygnowania Wójta Gminy Orchowo do 
Zarządu Fundacji „Sąsiedzi Wokół Szlaku Piastowskiego” . 

14. Interpelacje i zapytania radnych. 
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
16. Komunikaty, wolne wnioski, problemy wsi. 
17. Zakończenie V/07 Sesji Rady Gminy Orchowo. 

 



 2 

 
Zmieniony porządek obrad został jednogłośnie przyjęty przez Radnych 
 
Ad. pkt 4 Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy nr IV/07 z dnia 29 stycznia 2007r. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby protokół Nr IV/07 z poprzedniej Sesji został 
przyjęty bez konieczności jego odczytywania. Stwierdził on, że protokół był wyłożony do 
wglądu radnych w Biurze Rady Gminy i radni mieli możliwość zapoznania się w/w 
protokołem, a ponieważ nie zgłoszono do niego żadnych uwag wniósł o jego przyjęcie. 
 
Przy 15 głosach „za” protokół Nr IV/07 z Sesji Rady Gminy Orchowo został jednogłośnie  
przyjęty bez odczytywania. 
 
Ad. pkt 5 Informacje Przewodniczącego Rady. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk przedstawił następujące informacje: 
- poinformował o zwołaniu w dniu 1 lutego Komisji Statutowej, której przewodniczącym 
została Radny Jacek Misztal. Dodał, że komisja opracowała Statut Sołectwa, który był 
przedstawiany na Zebraniach Wiejskich w celu skonsultowania go z mieszkańcami, 
-powiedział, że 13 lutego, na zaproszenie zarządu, brał udział w uroczystości zorganizowanej 
przez Klub Seniora, z okazji Dnia Babci i Dziadka, 
-14 lutego uczestniczył w spotkaniu z rodzicami uczestników zajęć, połączone z zabawą 
walentynkową w Środowiskowym Domu Samopomocy w Słowikowie. 
-16 lutego na zaproszenie organizatorów brał udział w uroczystości z okazji dnia patrona 
gimnazjum im. Powstańców Wlkp. 1918/1919 w Orchowie. Dodał, że zostały również 
złożone kwiaty pod tablicą pamiątkową przez członków rady i urzędników Gminy Orchowo. 
Powiedział również, że w uroczystości brali udział Radni Rady Gminy, 
-poinformował, że 27 lutego brał udział, na zaproszenie Pana przewodniczącego, w Walnym 
Zgromadzeniu Przedstawicieli Gminnej Spółki Wodnej w Orchowie, dodał, że w zebraniu 
brali również udział radni w tym członkowie Komisji Rolnictwa, 
- powiedział, że poza pracą w Biurze Rady i załatwianiem bieżących spraw związanych z 
funkcjonowaniem Rady Gminy, pełnił cotygodniowe dyżury w Biurze Rady w poniedziałki w 
godzinach od 14-16, 
-w dniach od 5-27 lutego uczestniczył w 11 Zebraniach Sprawozdawczo-Wyborczych, 
podczas których wybrano nowych sołtysów oraz nowe Rady Sołeckie, poinformował również 
że wnioski z w/w zebrań zostaną przedstawione na kolejnym posiedzeniu Rady Gminy 
zaplanowanym na 29 marca, na które zaproszeni zostaną wszyscy sołtysi poprzedniej 
kadencji w celu złożenia na ich ręce podziękowań za pracę na rzecz swoich środowisk. 
  
Ad. pkt 6 Sprawozdanie Wójta Gminy z prac między sesjami. 
 
Wójt Gminy Teodor Pryka poinformował, że w okresie między sesjami: 
- w dniach 1-2 lutego uczestniczył w szkoleniu zorganizowanym przez RIO, poświęconym 
odpowiedzialności jednostek samorządu terytorialnego za budżet i finanse gminy, 
- 3 lutego brał udział w spotkaniu z burmistrzem Mogilna dotyczącym programu LEADER+, 
- 5 lutego uczestniczył w konferencji, która odbyła się w Bydgoszczy i dotyczyła tematu 
związanego z produkcją biopaliw w Polsce,   
- 8 lutego brał udział w Walnym Zgromadzeniu Członków Wielkopolskiego Ośrodka 
Kształcenia i Studiów Samorządowych, które odbyło się w Poznaniu, 
- 9 lutego podpisał w Słupcy umowy na prace interwencyjne, publiczne i społecznie 
użyteczne, dodał, że w tym samym dniu odbyło się podsumowanie działalności straży 
pożarnych na terenie powiatu słupeckiego, 

 



 3 

- 13 lutego podpisał umowy na opracowanie planów miejscowych dla miejscowości Mlecze i 
3 terenów w Osówcu , Różannie i Wólce Orchowskiej, 
- 15 lutego uczestniczył w spotkaniu wójtów, burmistrzów ze Starostą Powiatu Słupeckiego , 
- 14 lutego brał udział, podobnie jak Przewodniczący Rady Gminy, w spotkaniu w 
Środowiskowym Domu Samopomocy w Słowikowie. 
-  21 lutego ponownie odbyło się spotkanie w Mogilnie na temat LEADERA+, 
- 22 lutego uczestniczył w spotkanie członków Związku Gmin Powiatu Słupeckiego 
- 23 lutego brał udział w posiedzeniu Zarządu „Sąsiedzi Wokół Szlaku Piastowskiego” w 
Mogilnie oraz ponownie uczestniczył w spotkaniu na temat LEADERA+ 
- 27 lutego uczestniczył w posiedzeniu Walnego Zgromadzenia Przedstawicieli Gminnej 
Spółki Wodnej 
-28 lutego spotkał się z Dyrektorem Agencji Nieruchomości Rolnej w Poznaniu 
- kilkakrotnie spotykał się z Panem Radzikowskim z firmy WINDBUD w celu omówienia 
spraw związanych z elektrownią wiatrową 
- uczestniczył we wszystkich zebraniach sołeckich, dodał, że najniższa frekwencja była w 
Orchowie, natomiast najwyższa w Wólce Orchowskiej oraz powiedział, że w 4 sołectwach 
zebrania odbyły się w drugim terminie, ze względu na niską frekwencję. 
Następnie poinformował o pracach jakie są obecnie prowadzone na terenie gminy. Powiedział 
o zakończeniu remontu sali posiedzeń oraz wyremontowaniu pomieszczeń wewnątrz 
hydroforni w Orchowie, dodał również, że obecnie prowadzone są remonty pomieszczeń w 
hydroforni w Bielsku i remonty sanitariatów. 
Poruszył również temat stanu dróg, stwierdził, że są one obecnie w niezbyt dobrym stanie, a 
środki z budżetu nie wystarczają na ich remont. Dodał, że podejmowane są środki 
zmierzające do pozyskania kamienia, gdyż źródła z których dotychczas kamień był 
pozyskiwany są zamknięte. Powiedział, że gmina szuka innych rozwiązań, aby doprowadzić 
drogi do należytego stanu. 
Drugą sprawą poruszoną przez Wójta Gminy był subwencja oświatowa oraz podwyżki dla 
nauczycieli i wiążące się z tym dodatkowe koszty z budżetu gminy. Wójt Gminy Teodor 
Pryka, odniósł się również do wniosku Radnego Jacka Misztala, dotyczącego remontu drogi 
biegnącej przez ul. Kościuszki w Orchowie w kierunku lasu i tzw. Hub Myślątkowskich. 
Stwierdził, że jeżeli Radny Jacek Misztal zna sposób, aby za niewielką kwotę, wynoszącą 2 
tys. zł naprawić drogę, to gmina chętnie z tego skorzysta. Dodał również, że jeżeli byłaby 
możliwość takim tanim kosztem remontować drogi, to gmina miałaby jeszcze środki na inne 
inwestycje 
Poinformował również o podpisaniu umowy z firmą WOKIS na opracowanie planu rozwoju 
lokalnego, ze względu na fakt, iż firma ta przedstawiła najkorzystniejszą ofertę. 
Odbyło się również spotkanie z sołtysami dotyczące prac społecznie użytecznych oraz 
perspektyw działania na marzec. Poinformował, o inwentaryzacji, jaka odbyła się w szkołach, 
podczas której nowy pracownik nadzorujący oświatę spotykał się z nauczycielami. Dodał 
również, że wprowadzone zostaną zakresy obowiązków dla dyrektorów szkół. 
Kończąc sprawozdanie Wójt Gminy Teodor Pryka poruszył kwestię związaną z 
dostarczaniem energii elektrycznej, że należałoby się zastanowić nad problemem 
zabezpieczenia linii energetycznych oraz ochroną środowiska, w związku ze zmieniającym 
się klimatem. 
 
Ad. pkt 7 Wystąpienie Dyrektora Rejonowego Zakładu Energetycznego w Słupcy. 
 
Rozpoczynając wystąpienie Dyrektor Rejonowego Zakładu Energetycznego w Słupcy 
Ryszard Wincencjusz odniósł się do sytuacji  jaka miała miejsce w styczniu bieżącego roku, 
związanej z wichurami, jakie przeszły nad Polską. Powiedział, że Gmina Orchowo zasilana 
jest z Witkowa oraz rezerwowym zasilaniem z Konina, Kleczewa i Mogilna. Zwrócił uwagę, 
że duża część linii przesyłanych do Gminy Orchowo, przebiega przez tereny zalesione i 

 



 4 

dlatego w czasie wichur dochodzi do przewracania drzew i przerywania linii energetycznych. 
Zapewnił, że aby temu zapobiec zakład energetyczny planuje przeprowadzić w najbliższym 
czasie wycinki drzew w rejonach: Rękawczynka, Słowikowa, Gałczynka, Orchowa, 
Myślątkowa, Różanny i Kinna. Dodał również, że planowane są remonty linii 
energetycznych. 
 
Radny Stanisław Zawada zaapelował, aby dokonać przeglądów słupów na terenie Gminy 
Orchowo, ze względu na ich zły stan, zaznaczył, że chodzi głównie o linie na trasie Dąbrowa-
Siedlichno, gdyż nie były one już dawno modernizowane i stanowią zagrożenie dla 
mieszkańców. 
 
Radny Michał Szymański zapytał, jak często korzysta się z awaryjnych włączeń prądu od 
strony Mogilna, proponował również, aby w sytuacji coraz częstszych awarii częściej 
korzystać z prądu z Mogilna. 
 
Dyrektor Ryszard Wincencjusz wyjaśnił, że z przesyłu prądu z Mogilna korzysta się tylko w 
sytuacjach awaryjnych, dodał również, że wtedy często występuje problem z dodzwonieniem 
się do tamtejszego zakładu. 
 
Radny Bogdan Piotrowski zaproponował, aby zwiększyć moc energii przesyłanej od strony 
Witkowa, gdyż często się zdarza, że w rejonie Kinna jest bardzo niskie napięcie. 
 
Dyrektor RZE w Słupcy zapewnił, że zostaną przeprowadzone badania napięcia w w/w 
rejonie. 
 
Radny Michał Matkowski poruszył kwestię ewentualnych odszkodowań, za uszkodzenia 
sprzętu na skutek awarii prądu. 
 
Dyrektor Ryszard Wincencjusz w odpowiedzi poinformował, że jeżeli osoba była 
ubezpieczona to odszkodowanie za uszkodzony sprzęt jest możliwe, ale tylko w sytuacji, 
jeżeli zostanie stwierdzone, że uszkodzenie nastąpiło z winy zakładu energetycznego. Dodał 
również, że z wnioskiem o odszkodowanie należy wystąpić w ciągu kilku dni od uszkodzenia 
sprzętu. 
 
Następnie Radny Michał Szymański zapytał, jak wygląda sprawa zabezpieczeń na pionie, czy 
możliwe jest w sytuacji awarii bezpiecznika zerwanie plomby bez wcześniejszego 
uzgodnienia tego faktu z Zakładem Energetycznym i czy użytkownik ponosi wówczas opłatę 
za założenie nowej plomby. 
 
Dyrektor RZE w Słupcy wyjaśnił, że można zerwać plombę, ale należy wtedy poinformować 
o tym fakcie Zakład Energetyczny, który za pewną opłatą założy nową plombę. 
 
Radny Michał Szymański nie zgodził się przedmówca, twierdząc, że miała miejsce sytuacja w 
której Zakład Energetyczny został poinformowany o zerwaniu plomby i wówczas okazało się, 
że użytkownik sam  takiej plomby zerwać nie może. Dodał również, że żądano wówczas 
dodatkowej opłaty od użytkownika, z uwagi na fakt, iż mieszkał on za daleko od rejonu 
energetycznego. 
 
Dyrektor Ryszard Wincencjusz zapewnił, że po telefonicznym uzgodnieniu z Zakładem 
Energetycznym można taką plombę zerwać, gdyż czekanie na przyjazd energetyki wiązało by 
się z dłuższym oczekiwaniem. 

 



 5 

Radny Jacek Misztal zapytał, jaki jest termin założenia skrzynki do prądu, w sytuacji budowy 
nowego domu, dodał również, że mieszkańcy narzekają, że okres wyczekiwania jest zbyt 
długi. 
 
Dyrektor RZE w Słupcy poinformował, że Zakład Energetyczny jest zobowiązany wykonać 
to w ciągu 6 miesięcy, dodał, że procedury związane z przyłączeniem prądu są dosyć długie, z 
uwagi na fakt, iż należy uzyskać wszystkie pozwolenia na budowę. 
 
Radny Stanisław Zawada poruszył temat możliwości odszkodowań dla rolników za słupy 
energetyczne stojące na polach, z którymi wiążą się duże utrudnienia dla rolników. 
 
Według Dyrektora Ryszard Wincencjusza, obecnie nie ma takich odszkodowań, ze względu 
na brak unormowań prawnych w tej kwestii. 
 
Sołtys Szydłówca Anna Andrzejewska zwróciła się z wnioskiem, aby podczas dokonywania 
remontów linii energetycznych przesunąć słupy stojące na polach od strony drogi 
wojewódzkiej w Szydłówcu, ze względu na fakt, iż oświetlają one pole, a nie ulice 
miejscowości. 
 
Przedstawiciel Izb Rolniczych Jerzy Kryszak zwrócił uwagę na zły stan linii na ul. Dąbrowa. 
Dodał, że wielokrotnie były wysyłane pisma do Zakładu Energetycznego, nic w tej sprawie 
nie zostało zrobione. Poruszył również sprawę odszkodowań dla rolników, powiedział, że w 
tej sprawie również kilkakrotnie były wysyłane pisma do energetyki, na które odpowiadano, 
że pole na którym stoją słupy jest służebnością gruntową uzyskaną od energetyki, co jak 
twierdzi Jerzy Kryszak nie jest prawda. Powiedział, również że została podjęta uchwała, która 
stanowi, że na wniosek rolnika, któremu słupy utrudniają pracę, Zakład Energetyczny może 
takie słupy usunąć. Wobec powyższego zwrócił się do Dyrektora RZE w Słupcy o stworzenie 
możliwości ułatwienia pracy rolnikom, poprzez przesunięcie słupów znajdujących się na 
polach. Poruszył również kwestię słupów znajdujących się na polach, powiedział, że 
należałoby je wymienić na nowe z uwagi na ich zły stan, dodał również że w tej sprawie 
również wielokrotnie apelował do Zakładu Energetycznego, na co otrzymywał odpowiedz, że 
nic się w tej sprawie nie da zrobić, w związku z tym poprosił Dyrektora RZE w wyjaśnienia. 
 
Dyrektor Ryszard Wincencjusz wyjaśnił, że do jego rąk takie pisma nie dotarły, ale jeżeli 
zostały wysłane do należy coś z tym zrobić. Zapewnił również, że przedstawiciele Zakładu 
Energetycznego przyjadą na wskazane miejsce w celu wyjaśnienia wszystkich kwestii 
zgłoszonych przez Pana Jerzego Kryszaka. 
 
Radny Ryszard Świtek poruszył kwestię zbyt wysokich opłat za założenie plomby przez 
energetykę. 
 
Dyrektor Ryszard Wincencjusz odpowiedział, że stawki opłat są zatwierdzone przez 
Rejonowy Urząd Cen i energetyka rejonowa nie ma na to wpływu. 
 
Radny Stanisław Zawada zwrócił się z wnioskiem o wyprostowanie linii na trasie Dąbrowa- 
Siedluchno, gdyż w ten sposób energetyka zyskałaby dwa słupy i z pół zniknęłoby kilka 
odciągów. 
 
Dyrektor RZE Ryszard Wincencjusz wyjaśnił, że na wyprostowanie linii energetycznej 
potrzebne są zgody właścicieli pół oraz innego pozwolenia, dodał, że nie jest to prosta 
sprawa. 
 

 



 6 

Radny Ryszard Świtek zwrócił się z zapytaniem o wyjaśnienie kwestii związanej z sytuacją, 
gdy z sąsiedztwie linii energetycznej rosną drzewa oraz czy jest możliwość odłączenia lub 
zdjęcia linii w celu ścięcia drzewa, aby nie uszkodziło ono linii energetycznej. 
 
Dyrektor RZE powiedział, że w sytuacji gdy drzewo stanowi zagrożenie, to na wniosek 
osoby, która chce takie drzewo ściąć, odłącza się taką linię i osoba wnioskująca o odłącznie 
nie jest obciążana żadnymi kosztami. 
 
Sołtys Szydłówca Anna Andrzejwska zapytała, dlaczego zdarzają się przypadki, że rachunek 
za prąd przychodzi kilka dni po terminie płatności 
 
Dyrektor RZE Ryszard Wincencjusz zapewnił, że do takich przypadków nie powinno 
dochodzić, zaznaczył jednak, że rachunki są wysyłane z Zakładu Energetycznego w Kaliszu. 
 
Sołtys Orchowa Władysław Jakubowski zapytał, po jak długiej przerwie w dostawie prądu, 
osoba może żądać odszkodowania za ewentualne straty. 
 
Dyrektor Ryszard Wincencjusz wyjaśnił, że w sytuacji, gdy wystąpi jednorazowa przerwa w 
dostawie prądu, trwająca dłużej niż 24 godziny, wówczas można wystąpić z wnioskiem o 
odszkodowanie. 
 
Radny Jacek Misztal, odnosząc się do odpowiedzi związanej z rachunkami za prąd, poprosił o 
złożenie przez Dyrektora RZE w Słupcy pisemnej odpowiedzi  na pytanie Sołtys Szydłówca 
dotyczące rachunków za prąd. 
 
Następnie Radny Michał Szymański poruszył kwestię związaną z kosztami za przypadkowe 
uszkodzenie słupa na polu. 
 
Dyrektor Ryszard Wincencjusz powiedział, że w sytuacji, gdy rolnik jest ubezpieczone 
wszelkie koszty pokrywa firma ubezpieczeniowa z OC. 
 
Kończąc dyskusję na w/w temat Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk 
sformułował następujące wnioski: 

1. Należałoby przyspieszyć usuwanie awarii, 
2. Zmniejszyć częstotliwość wyłączeń prądu na terenie Gminy Orchowo, 
3. Dokonać przeglądu instalacji energetycznych w związku z ich złym stanem 

technicznym oraz zwrócić uwagę na stację transformatorowe, które stanowią 
utrudnienia dla rolników. 

4. Przyspieszyć termin podłączania prądu do nowo budowanych mieszkań. 
5. Zwrócić uwagę na oświetlenie na polach aby nie oświetlały pól tylko ulice. 
6. Uregulować opłatę za założenie nowej plomby, gdyż powinno to być robione 

w ramach konserwacji, a nie odrębnej opłaty. 
 
Dyrektor RZE zapowiedział, że ustosunkuje się do wszystkich zgłoszonych wniosków, dodał 
jednak, że w sprawie opłat za założenie plomby na dzień dzisiejszy nie można nic zrobić, 
gdyż wynika to z ustawy. 
 
Następnie głos zabrał Radny Ryszard Świtek i zapytał, czy osoby, które sprawdzają liczniki 
są wyposażone w paralizatory. 
 
Dyrektor RZE potwierdził, że każda osoba sprawdzająca liczniki posiada taki paralizator. 
 

 



 7 

Ad. pkt 8 Przedstawienie informacji przez firmę WINDBUD na temat elektrowni 
wiatrowej. 
 
Przedstawiciele firmy WINBUD, doradca ds. inwestycyjnych Janusz Radzikowski oraz Paweł 
Hałaburdzin przedstawili prezentację multimedialną dotyczącą planów budowy elektrowni 
wiatrowej na terenie Gminy Orchowo. Według wstępnych planów miałyby powstać 32 
wiatraki na terenach położonych poza obszarami Parku Krajobrazowego, Krajobrazowego 
więc pomiędzy Osówcem, Wólką Orchowską, Bielskiem, Podbielskiem oraz w rejonie 
Różanny. Janusz Radzikwoski poinformowal, że firma płaci podatek w wysokości 2% o 
wartości budynku, w związku z tym jeśli powstałyby 32 wiatraki do budżetu gminy 
wpływałoby rocznie ponad 3 mln zł. Zaznaczył, że dokładna liczba wiatraków będzie znana 
dopiero wtedy, gdy przeanalizowane zostaną szczegóły inwestycji. Poinformował, że wartość 
jednego wiatraka wynosi od 2 do 3 mln euro oraz że mają one mieć wysokość ponad 100 m. 
Dodał również, że odległość między wiatrakami nie może być mniejsza niż 400 m. a promień 
śmigła wynosi do 46 m. Powiedział, że realizacja inwestycji rozpoczyna się od budowy 
utwardzonych dróg dojazdowych do wiatraków, zaznaczył również, że firma wykonuje na 
własny koszt miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego dla terenów, na których 
mają powstać elektrownie wiatrowe. Janusz Radzikowski zaznaczył, że na dzień dzisiejszy 
jest to jedynie wstępny projekt , który ma na celu zapoznanie się z planami inwestycji oraz 
wysłuchanie opinii na temat inwestycji. 
 
Paweł Hałaburdzin przedstawiciel firmy WINBUD, zajmujący się ochroną środowiska 
powiedział, że nie ma żadnego zagrożenia dla środowiska oraz zaznaczył, że tereny na 
których zostaną umiejscowione wiatraki łącza się z planami dla jakich zostały te tereny 
przeznaczone. 
 
Po przedstawieniu wstępnego projektu inwestycji rozpoczęła się dyskusja na w/w temat. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Słowikowie, poprosiła o przedstawienie minusów 
inwestycji, jeżeli takie istnieją. 
 
Janusz Radzikowski zasugerował, aby spotkać się z innymi Wójtami gmin w których takie 
elektrownie funkcjonują i zapytać czy taka inwestycja jest korzystna dla gminy. Dodał 
również, że na obecnym etapie niezbędna jest wstępna akceptacja Rady Gminy, aby firma w 
sytuacji przychylności ze strony radnych podjąć dalsze zmierzające do wykonania inwestycji. 
 
Radny Jacek Misztal poruszył kwestię ilości planowanych wiatraków do wybudowania. 
 
Janusz Radzikowski wyjaśnił, że według wstępnych analiz firma chce wybudować 32 
wiatraki, jednak dokładna ich liczba będzie znana dopiero, gdy zostaną przeanalizowane 
szczegóły inwestycji, takie jak: lokalizacja wiatraków w okolicach innych zabudowań, 
odległości od drogi i innych zabudowań. 
 
Sołtys Wólki Orchowskiej zapytał w jakiej odległości od zabudowań muszą znajdować się 
wiatraki. 
 
Janusz Radzikowski odpowiedział, że jest to uzależnione od poziomu hałasu i odległość ta 
wynosi ok. 700 m. 
 
Sołtysa Orchowa Władysława Jakubowskiego interesowała kwestia wielkości hałasu, przy 
odległości wiatraków 700m od zabudowań. 
 

 



 8 

Przedstawiciel firmy WINDUB Janusz Radzikowski zapewnił, że hałas ten nie przekracza 
dopuszczalnej normy doby dziennej i nocnej. 
 
Radny Ryszard Świtek zapytał, czy umowy dzierżawy na tereny na których będą budowane 
wiatraki zawierane będą na czas określony czy też nieokreślony. 
 
Janusz Radzikowski poinformował, że umowy dzierżawy zawierane są na okres 25 lat, dodał, 
że właściciel gruntu, na którym powstanie wiatrak będzie otrzymywał co roku opłatę za ten 
teren oraz za drogi dojazdowe. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Orchowie Krzysztof Nowak zwrócił uwagę na fakt, czy 
lokalizacja wiatraków nie będzie kolidowała z trasami lotów samolotów oraz przemieszczania 
się ptaków. 
 
Przedstawiciel firmy zapewnił, że przed budową elektrowni wiatrowych konieczne są 
uzgodnienia z lotnictwem cywilnym i wojskowym oraz przeprowadzenie analiz 
ornitologicznych. 
 
Radny  Ryszard Świtek pytał, jaka może być łączna powierzchnia gruntu dzierżawionego pod 
wiatrak oraz czy teren wokół wiatraka będzie ogrodzony. 
 
Janusz Radzikowski wyjaśnił, że plan z drogą dojazdową zajmuje od 1.200 m2 do 1.600 m2 i 
nie jest ogrodzony. 
 
Dyrektor Szkoły Podstawowej w Słowikowie Elżbieta Przybylska zapytała czy dzisiejsza 
akceptacja rady  i przygotowanie projektu inwestycji wiążą się z kosztami dla gminy. 
 
Janusz Radzikowski poinformował, że na tym etapie przygotowań Gmina Orchowo nie 
ponosi żadnych kosztów. 
 
Wobec zakończenia dyskusji nad w/w tematem Przewodniczący Rady Gminy złożył wniosek 
o podjęcie głosowania nad wyrażeniem pozytywnej opinii nad rozpoczęciem przez firmę 
WINBUD przygotowywania koncepcji opracowania miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego pozwalających na budowę elektrowni wiatrowej, zapytał również kiedy 
można byłoby się spodziewać pierwszego uruchomienia elektrowni wiatrowej. 
 
Janusz Radzikowski stwierdził, że załatwienie wszelkich formalności związanych z 
uzyskaniem pozwoleń na realizację inwestycji może trwać do 15 miesięcy i jest uzależnione 
od mieszkańców gminy jak również szeregu innych instytucji. Ocenił, że istnieje realna 
szansa na powstanie wiatraków do końca 2008r. 
 
Wobec braku dalszych pytań i zakończeniu dyskusji Przewodniczący Rady Gminy Hieronim 
Adamczyk poddał w/w wniosek pod głosowanie. 
 
Przy 15 głosach „za” niniejszy wniosek został przyjęty jednomyślnie. 
 
Przedstawiciel firmy WINDBUD podziękował Radnym Gminy za wstępną akceptację 
przedstawionej koncepcji budowy elektrowni wiatrowej oraz wyraził nadzieję, iż dalsze plany 
zostaną jak najszybciej przygotowane. 
 
Ad. pkt 9 Przyjęcie sprawozdania z funkcjonowania Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Słowikowie za rok 2006. 

 



 9 

 
Na wstępie Pani Adrianna Adamczyk przedstawiła prezentacje multimedialną oraz informacje 
na temat ŚDS w Słowikowie. Zaznaczyła, że celem działalności ośrodka jest m.in. udzielanie 
wsparcia w przezwyciężaniu trudności życiowych, rehabilitacja osób niepełnosprawnych oraz 
ochrona zdrowia psychicznego. Poinformowała, że w ŚDS znajdują się 4 pracownie. 
Prezentacja zawierała galerię zdjęć ośrodka. Dodała również, że poza terapią podstawową 
podopieczni ośrodka korzystają z opieki specjalistów. 
 
Następnie sprawozdanie z działalności ŚDS w Słowikowie przedstawiła Dyrektor Ośrodka 
Elżbieta Przybylska.(załącznik nr 3) 
 
Złożyła podziękowania  Dyrektor Gimnazjum Elżbiecie Gonickiej, firmie ORLE-MONT 
BUD oraz firmie Pana Pogórskiego ze Słowikowa za okazaną pomoc. Poinformowała o 
nawiązaniu współpracy z Holandią. Podziękowała również radnym, radzie soleckiej, 
Stowarzyszeniu Wielkopolan oraz wszystkim osobom, które okazały życzliwość wobec ŚDS 
w Słowikowie. 
 
Radny Ryszard Świtek zapytał, czy były próby ze strony ŚDS nawiązania współpracy z 
CARITASEM z archidiecezji gnieźnieńskiej. 
 
Dyrektor ŚDS odpowiedziała, że jak do tej pory takich prób nie podejmowano. Podziękowała 
również Radnemu Ryszardowi Świtkowi za poruszenie tej kwestii, gdyż jest ona godna 
przemyślenia. 
 
Ad. pkt 10 Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkomanii za rok 2006. 
 
Sprawozdanie z działalności GKRPA za rok 2006 przedstawiła Pani Irena Kowalewska, 
członek GKRPA (załącznik nr 4), dodała również, że powyższe sprawozdanie zostało 
przedstawione również na Komisji Oświaty. 
 
Radny Ryszard Świtek wspomniał, że w Kościele w Różanie były kilkakrotnie organizowane 
spotkania z byłymi alkoholikami z Bydgoszczy i sugerował, aby to również było ujęte w 
sprawozdaniu Komisji GKRPA. 
 
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do omawiania 
kolejnego punktu obrad 
 
Ad. pkt 11 Informacje dotyczące funkcjonowania środowiskowej świetlicy 
wychowawczej w Orchowie. 
 
Sprawozdanie z funkcjonowania środowiskowej świetlicy wychowawczej w Orchowie 
przedstawiła Teresa Calów, opiekun ośrodka.(załącznik nr 5) 
 
Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk poinformował, że sprawozdanie było 
również przedstawiane na Komisji Oświaty. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do omawiania kolejnego punktu 
obrad. 
 
Ad. pkt 12 Sprawozdanie z działalności GOPS za 2006r. 
 

 



 10 

Sprawozdanie z działalności GOPS przedstawiła Irena Kowalewska p.o Kierownik GOPS. 
(załącznik nr 6) 
 
Radny Ryszard Świtek poruszył problem bezdomnego mieszkańca Różanny i kwestię 
związaną z zapewnieniem tej osobie pomocy. 
 
Pani Sabina Kubiak była Kierownik GOPS wyjaśniła, że wspomniana osoba miała 
zapewnioną pracę i pomoc finansową. Dodała również, że uzgodniono z MOPS w Słupcy, że 
osoby, które w czasie zimy nie będą mogły sobie zapewnić odpowiednich warunków mogą 
się zgłosić do wymienionego ośrodka oraz mogą liczyć na posiłki w Caritasie. Zapewniła 
także, że takie osoby mogą przetrwać zimę w DPS w Skubarczewie. Powiedziała, również że 
bez zgody tych osób nie można ich nigdzie umieścić. 
 
Ad. pkt 13 Rozpatrzenie projektu uchwały oraz podjęcie uchwały: 

a) uchwała Nr V/34/07 w sprawie desygnowania Wójta Gminy Orchowo do 
Zarządu Fundacji „Sąsiedzi Wokół Szlaku Piastowskiego”. 

 
 Uchwałę przedstawił Wójt Gminy Teodor Pryka, powiedział, że obecnie jest członkiem 
zarządu, jak i jago prezesem. Dodał, że wspomniana lokalna grupa działania została 
zakwalifikowana w dofinansowaniu w schemacie II oraz powiedział, że został złożony 
wniosek na 651 tys zł. Poinformował, że formularz do umowy, które muszą być złożone, 
wymaga aby była pisemna zgoda instytucji, które rekomendują do zarządu, gdyż w 
przeciwnym razie umowa nie zostanie podpisana. Powiedział, że w obecnej sytuacji nie jest 
pewne, czy umowa będzie w związku z faktem ze lokalna grupa nie ma własnych środków na 
sfinansowanie zadania, zaznaczył, że jest możliwość wzięcia kredytu za poręczeniem 
samorządów. Kończąc wypowiedz Wójt Gminy zaznaczył, że jeżeli nie będzie zgody rady to 
złoży rezygnację z funkcji pełnionej w zarządzie fundacji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że sporo pracy zostało włożone w realizację w/w 
programu, że warto byłoby wobec tego z takiego programu skorzystać i zaapelował aby 
udzielić Wójtowi upoważnienia do reprezentowania gminy w Fundacji „Sąsiedzi Wokół 
Szlaku Piastowskiego” 
 
Wobec braku pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady Gminy poddał w/w uchwałę pod 
głosowanie. 
 
Przy 15 głosach „za” uchwała Nr V/34/07 została przyjęta jednogłośnie. 
 
Ad. pkt 14 Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radny Grzegorz Mikuła złożył wniosek dotyczący możliwości wydłużenia godzin pracy 
biblioteki w piątki do godziny 18 albo dłużej w związku z dość późnym powrotem młodzieży 
studiującej ze szkół 
 
Radny Bogdan Chmielarczyk złożył wniosek dotyczący możliwości składania zeznań 
podatkowych (PITY) w Urzędzie Gminy Orchowo, aby nie trzeba było zawozić ich osobiście 
do Urzędu Skarbowego do Słupcy. Zapytał również, czy byłaby możliwość odbierania 
powyższych zeznań przez pracowników Urzędu Skarbowego z Urzędu Gminy. 
 
Ad. pkt 15 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
 

 



 11 

W odpowiedzi na wniosek Radnego Jacka Misztala, Wójt Gminy Teodor Pryka powiedział, 
że dziury w drogach są zasypywane w miarę możliwości finansowych gminy. Dodał również 
że na remontowanie takiej drogi trzeba kupić dużo kamienia, a na to środków w budżecie nie 
ma. Podkreślił, że sukcesywnie drogi będą remontowane oraz powiedział, że jako Wójt 
odpowiada cały rok za utrzymanie dróg. 
 
Radny Jacek Misztal tłumaczył, że chodziło mu tylko o załatanie dziur i obstawał przy fakcie, 
że można to wykonać za 2 tys zł. Stwierdził, że częściowo dziury zostały zasypane i wyraził 
nadzieje, że w najbliższym czasie załatane zostaną pozostałe. 
 
W dyskusji na powyższy temat głos zabrał również radny Ryszard Świtek, który stwierdził, że 
słowa Radnego Jacka Misztala, które znalazły się w gazecie były bardzo raniące. 
 
Radny Jacek Misztal zwrócił jednak uwagę, że po artykule w gazecie największe dziury 
zostały zasypane. 
 
Po krótkiej dyskusji nad w/w tematem Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk 
przeszedł do omawiania kolejnego punktu z porządku obrad. 
 
Ad. pkt 16 Komunikaty, wolne wnioski, problemy wsi. 
 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujące komunikaty: 
-poinformował o piśmie jakie wpłynęło do Rady Gminy od KGW ze Słowikowo z prośbą o 
wspomożenie działalności finansowej koła 
-powiedział o analizie bezrobocia  za 2006r., która jest dostępna do wglądu w biurze rady 
-zachęcił do czytania innych pism, które znajdują się w Biurze Rady 
-zwróciła się również z prośbą do radnych i sołtysów o podawanie numerów kont, aby diety 
można było przelewać na konta 
 
Następnie głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Maria Hendrysiak. Zwróciła się z 
prośbą o wsparcie finansowe dla dziecka z porażeniem mózgowym. dodała, że wspomniany 
chłopiec ma 9 lat a pieniądze potrzebne są na rehabilitację dziecka. 
 
Radny Michał Matkowski zaproponował, aby artykuł z apelem o pomoc dla dziecka umieścić 
w „Wieściach Orchowskich” oraz nr. konta na które można wpłacać pieniądze zostawić w 
Biurze Rady. 
 
Przewodniczący Rady Gminy zaapelował, że każdy kto ma wolę może wpłacić dowolną 
kwotę na dzisiejszej sesji lub w poniedziałek na dyżurze Przewodniczącego Rady w 
godzinach od 14-16. poinformował również o uchwale RIO jaka wpłynęła do 
Przewodniczącego Rady, odnośnie pozytywnej opinii w sprawie wykonania budżetu. 
 
W dalszej części obrad głos zabrał mieszkaniec Gminy Orchowo Lech Nycek, który 
powiedział, że w związku z częstymi wyłączeniami prądu wyłączana jest również woda. 
Dodał, że w związku z tym należałoby zakupić agregat do hydroforni w Orchowie. 
 
Radna Powiatu Słupeckiego Grażyna Tylman złożyła gratulacje radnym w związku z 
wyborem na stanowiska członków rady. Życzyła również przemyślanych i trafnych decyzji 
oraz zobowiązała się, że w miarę możliwości będzie starała się uczestniczyć w sesjach Rady 
Gminy Orchowo. 
 

 



 12 

Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk również pogratulował wyboru , życzył 
sukcesów w pełnieniu obowiązków oraz realizowania zaplanowanych działań. 
 
Radny Ryszard Świtek zwrócił się z pytaniem do  Radnego Powiatu Słupeckiego Bogdana 
Jastrzębia kto jest obecnie Przewodniczącym Komisji Rolnictwa w powiecie słupeckim. 
 
Radny Powiatu Słupeckiego Bogdan Jastrząb odpowiedział, że obecnie jest nim Pan Lech 
Bartecki. 
 
Radna Teresa Poniedziałek złożyła wniosek o wsparcie finansowe dla KGW w Różanie 
 
Radny Bogdan Chmielarczyk przypomniał o piśmie, które zostało złożone do zarządu 
powiatu, dotyczącym placu przy Stacji Paliw w Orchowie. 
 
Radny Powiatu Słupeckiego Bogdan Jastrząb poinformował, że odbędzie się objazd dróg 
powiatowych i ta sprawa zostanie rozpatrzona. 
 
Radny Bogdan Piotrowski złożył wniosek aby Komisja Rolnictwa dokonała objazdu 
wszystkich dróg. 
 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski odpowiedział, że ta kwestia zostanie 
rozpatrzona i wszyscy członkowie Komisji Rolnictwa zostaną poinformowani o ewentualnym 
terminie dokonania takiego objazdu. 
 
Radny Ryszard Świtek poruszył kwestię tablicy znajdującej się na wjeździe do woj. 
Wielkopolskiego od strony Różanny, dodał, że jest ona w znacznym stopniu zniszczona. 
 
 
 Ad. pkt 17 Zakończenie obrad V/07 Sesji Rady Gminu. 
 
Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad, o godzinie 18.30 Przewodniczący 
Rady Gminy Hieronim Adamczyk zakończył obrady – „Zamykam V Sesję Rady Gminy 
Orchowo”. 
 
 
 
Protokół sporządziła 
 
 
Agnieszka Kolberg 
                                                                                             Przewodniczący  
                                                                                       Rady Gminy Orchowo 
 
                                                                                         Hieronim Adamczyk 
 
 
    
 

 


